PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Об организационном комитете "Победа"

В соответствии с Законом Российской Федерации "Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества", федеральными законами "О днях воинской славы и памятных датах России" и "Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", предложениями ветеранских организаций Республики Карелия
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение "Об организационном комитете "Победа";

состав организационного комитета "Победа".

2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Карелия от 31 декабря 2002 года № 201 "Об Организационном комитете "Победа" при Главе Республики Карелия" (Собрание законодательства Республики Карелия, 2002, № 12, ст. 1575);

распоряжение Главы Республики Карелия от 16 апреля 2003 года            № 186-р (Собрание законодательства Республики Карелия, 2003, № 4,            ст. 434);

распоряжение Главы Республики Карелия от 21 января 2004 года            № 29-р (Собрание законодательства Республики Карелия, 2004, № 1,            ст. 57);

распоряжение Главы Республики Карелия от 14 декабря 2004 года            № 761-р (Собрание законодательства Республики Карелия, 2004, № 12,            ст. 1515).

3. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на замести-теля Премьер-министра Правительства Республики Карелия  В.Д. Бойнича.

          Глава

Республики  Карелия                                                               С.Л. Катанандов
г. Петрозаводск

9 февраля 2008 года

№ 8

	Утверждено Указом
Главы Республики Карелия
от 9 февраля 2008 года № 8

Положение

об организационном комитете "Победа"

1. Организационный комитет "Победа" (далее – оргкомитет) является совещательным и консультативным органом при Главе Республики Карелия и образуется в целях проведения единой государственной политики в отношении ветеранов и патриотического воспитания граждан Российской Федерации, проживающих на территории Республики Карелия (далее – граждане).

2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряже-ниями Президента Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, законами Республики Карелия, указами и распоряжениями Главы Республики Карелия, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Карелия, а также настоящим Положением.

3. В составе оргкомитета создается координационный совет по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживаю-щих на территории Республики Карелия (далее – координационный совет), возглавляемый одним из заместителей председателя оргкомитета. Состав координационного совета утверждается решением оргкомитета.

4. Положение об оргкомитете и его состав утверждаются Главой Республики Карелия.

5. Основными задачами оргкомитета являются:

выработка предложений Главе Республики Карелия по определению приоритетных направлений государственной политики в области патрио-тического воспитания граждан, в отношении ветеранов, в том числе по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных памятным событиям истории Отечества, по совершенствованию военно-мемориальной работы в Республике Карелия, а также разработка мер, направленных на реализацию указанных предложений;

участие в проведении экспертизы проектов законов, других норма-тивных правовых актов Республики Карелия, касающихся патриотиче-ского воспитания граждан и проблем ветеранов;

участие в разработке проектов региональных целевых программ патриотического воспитания граждан, социально-экономической защиты ветеранов, подготовки и проведения мероприятий, посвященных  памятным событиям истории Отечества;

координация деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, ветеранских организаций, общественных объединений, творческих союзов при решении задач  патриотического воспитания граждан и при осуществлении военно-мемориальной работы в Республике Карелия;

разработка документов и материалов, связанных с подготовкой и проведением мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан и решение проблем ветеранов;

содействие развитию сотрудничества карельских ветеранских           организаций с Российским организационным комитетом "Победа", с региональными и российскими ветеранскими организациями, с соответствующими общественными организациями зарубежных стран.

6. Оргкомитет для решения возложенных на него задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов исполнительной власти Республики Карелия, терри-ториальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и должностных лиц;

пользоваться в установленном порядке банками данных Админист-рации Главы Республики Карелия, органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления;

приглашать на свои заседания должностных лиц органов исполни-тельной власти Республики Карелия, территориальных органов федераль-ных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также представителей общественных объединений, творческих союзов и организаций;

образовывать рабочие группы для решения основных задач, возложенных на оргкомитет;

привлекать в установленном порядке для осуществления информа-ционно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов, в том числе на договорной основе.

7. В состав оргкомитета входят председатель, три его заместителя, ответственный секретарь и члены оргкомитета, принимающие участие в его работе на общественных началах.

Председателем оргкомитета является Глава Республики Карелия.

8. Заседания оргкомитета и координационного совета проводятся не реже одного раза в три месяца. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания оргкомитета.

Заседания оргкомитета ведет председатель оргкомитета либо по его поручению один из его заместителей.

Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присут-ствует не менее половины членов оргкомитета. Решение оргкомитета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета и оформляется протоколом, который подписывают председа-тель оргкомитета либо один из его заместителей, председательствующий на заседании, ответственный секретарь оргкомитета.

При необходимости решения заседаний оргкомитета направляются в соответствующие федеральные органы государственной власти, органы исполнительной власти Республики Карелия, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправ-ления.

9. Оргкомитет имеет собственный бланк. При ведении переписки, связанной с  деятельностью оргкомитета, письма подписываются предсе-дателем оргкомитета или его заместителями, или ответственным секретарем оргкомитета.

10. Обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет Админист-рация Главы Республики Карелия.

_________

	Утвержден Указом
Главы Республики Карелия
от 9 февраля 2008 года № 8

Состав

организационного комитета "Победа"

	Катанандов С.Л.
	-
	Глава Республики Карелия, председатель оргкомитета

	Бойнич В.Д.
	-
	заместитель Премьер-министра Правительства Республики Карелия – Министр здравоохранения и социального развития Республики Карелия, заместитель председателя оргкомитета

	Черненко Н.П.
	-
	председатель Карельской республиканской общест-венной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, заместитель председателя оргкомитета          (по согласованию)

	Разбивная Г.А.
	-
	заместитель Председателя Законодательного Собрания Республики Карелия,  заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Баранова О.С.
	-
	консультант управления Администрации Главы Республики Карелия, ответственный секретарь оргкомитета

	         Члены оргкомитета:

	Анненков М.В.
	-
	Председатель Государственного комитета Республики Карелия по вопросам развития местного самоуправ-ления

	Антипов М.Л.
	-
	Председатель Государственного комитета Республики Карелия по физической культуре и спорту

	Барсуков В.Е.
	-
	председатель Совета ветеранов МВД и внутренних войск по Республике Карелия (по согласованию)

	Брун Г.Т.
	-
	Министр культуры и по связям с общественностью Республики Карелия

	Вартанова Н.А.
	-
	управляющая государственным учреждением - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Карелия (по согласованию)

	Власов Ю.П.
	-
	председатель Карельского регионального отделения фонда мира (по согласованию)

	Войнов В.М.
	-
	Председатель Государственного комитета Республики Карелия по делам молодежи

	Герасимов В.А.
	-
	помощник Главы Республики Карелия

	Гравов А.М.
	-
	главный врач государственного учреждения здравоохранения "Госпиталь для ветеранов войн"

	Гречухина Т.И.
	-
	начальник управления Администрации Главы Республики Карелия

	Громов В.В.
	-
	председатель Комитета ветеранов войны и военной службы Республики Карелия (по согласованию)

	Данилкина Л.С.
	-
	заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Карелия

	Ильин В.Ю.
	-
	заместитель Министра внутренних дел по Республике Карелия (по согласованию)

	Кармазин А.С.
	-
	первый заместитель Министра образования Респуб-лики Карелия

	Коснов И.В.
	-
	военный комиссар Республики Карелия (по согласо-ванию)

	Котеленец А.Я.
	-
	председатель комитета ветеранов войны и военной службы города Петрозаводска (по согласованию)

	Макаревич А.В.
	-
	командир 159 Гвардейского авиационного полка               в/ч 52809 (по согласованию)

	Манин А.А.
	-
	Министр Республики Карелия по вопросам национальной политики и связям с религиозными объединениями

	Мануил             (Павлов В.В.)
	-
	Епископ Петрозаводский и Карельский (по согласо-ванию)

	Масляков В.Н.
	-
	Глава Петрозаводского городского округа (по согла-сованию)

	Михайлов С.С.
	-
	первый заместитель Министра финансов Республики Карелия

	Момотов В.А.
	-
	заместитель Премьер-министра Правительства Республики Карелия – Министр строительства Республики Карелия

	Оглоблин Г.В.
	-
	управляющий государственным учреждением "Региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия" (по согласованию)

	Рюхманова Н.А.
	-
	координатор Карельской региональной общественной молодежной организации "Поисковый отряд "Медведи" (по согласованию)

	Сенюкова В.Ю.
	-
	заместитель Министра здравоохранения и социального развития Республики Карелия

	Смирнов П.В.
	-
	начальник управления Администрации Главы Республики Карелия

	Склярский А.М.
	-
	первый заместитель Председателя Государственного комитета Республики Карелия по реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Удовенко А.Д.
	-
	председатель совета РОО РОСТО (ДОСААФ) Республики Карелия (по согласованию)

	Федосов А.В.
	-
	председатель клуба любителей военной истории "Стягъ" (по согласованию)

	Хапцова М.О.
	-
	директор филиала ВГТРК "Карелия" (по согласова-нию)

	Чуфрин А.В.
	-
	председатель Совета ветеранов Пограничного управ-ления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Карелия (по согласованию)

	Шабанов Ю.А.
	-
	советник Главы Республики Карелия

	Ширшина Г.И.
	-
	начальник отдела по работе со студентами Карель-ского государственного педагогического университета (по согласованию)

	Шмыков В.А.
	-
	Главный федеральный инспектор в Республике Карелия аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе (по согласованию)

	Яковлев П.Г.
	-
	помощник ректора Петрозаводского государственного университета по воспитательной работе (по согласо-ванию)

___________